چنانچہ روایت ہے کہ خود پروردگار عالم نے اپنے دست قدرت سے سیدہ بتوں کی روح منور کو قبض فرمایا ص ۱۰۹

حکومت ابو بکر کی اساس ہی غیر اخلاقیات پر تھی

عبارت، چونکہ وہ حکومت اپنی اساس ہی غیر اخلاقیات پر رکھتی تھی لہذا اسے اخلاقی ضوابط کو ملحوظ رکھنے کی کیا ضرورت تھی (ص ۸۳)

عبارات مختلفہ از کتاب شمع مستقیم
مسنف علی اکبر شاہ، شائع کردہ سابقہ ایڈیشن ۱۳۳۵ھ - ۱۹۱۶ء

رسول اللہ کے قریب رہنے والوں کا ایک اور گروہ بھی تھا جس کے اپنے

منصوبے تھے اپنی مصلحتیں تھیں لیکن بظاہر شیخ رسالت کے پروانے تانبے ہوئے تھے اس کے
سرخیل حضرت ابو بکر اور عمر بن خطاب تھے اور ۱۶۸، ۱۶۹، ۱۷۰، ۱۷۱، ۱۷۲ اور ۱۷۳ کے
ابو بکر کی کوئی دینی حیثیت نہیں تھی کہ ان پر تحقیق اور بے لگاؤ گفتگو کرنا جس کا
ہو۔